АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2022

№ 369
с. Староалейское

	О начале отопительного сезона
2022-2023 годов

В связи с понижением температуры наружного воздуха, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. г. № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в соответствии с п.5 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. № 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем руководителям предприятий, организаций, имеющих на балансе объекты теплоснабжения и теплопотребления с 25.09.2022 года приступить к пробному запуску котельных, отапливающих бюджетные учреждения и жилищный фонд на основном и резервном топливе, обеспечить прогрев систем отопления.

2. Начать подачу отопления на объекты жилищного фонда и социальной сферы района с момента установления средней температуры наружного воздуха в течение 5 суток подряд ниже + 8 оС на территории Третьяковского района.

3. В первую очередь провести пуск тепла в лечебные и образовательные учреждения. На жилых объектах обеспечить теплоснабжение по мере понижения температуры до установленного нормативом предела.

4. Руководителям предприятий, организации, учреждений, эксплуатирующих котельные, организовать предоставление информации о результатах запуска тепла на объекты в Управление по градостроительству и коммунальному хозяйству администрации Третьяковского района.

5. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте администрации Третьяковского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района Акимова Д.А.
Глава района

Е.Э. Герман
Красулина С.А.
(38559) 21462